2023 年 10 月 24 日

各  位

会 社 名  ジオマテック株式会社

代 表 者  代表取締役社長兼ＣＥＯ 松﨑 建太郎

（コード番号 6907）

問合せ先  取締役執行役員兼ＣＦＯ 河野 淳

（ＴＥＬ 045-222-5720）

業績予想の修正に関するお知らせ

 2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期の第２四半期累計期間及び通期の業績予想について、

最近の業績動向を踏まえ、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

２．2024 年３月期通期業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,600

百万円

△250

百万円

△230

百万円

△237

円 銭

△29.96

今回修正予想（Ｂ） 2,203 △395 △339 △368 △46.52

増減額（Ｂ－Ａ） △397 △145 △109 △131

増減率（％） △15.3 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期第２四半期）
3,079 228 296 △203 △25.77

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,800

百万円

10

百万円

40

百万円

26

円 銭

3.29

今回修正予想（Ｂ） 4,700 △690 △620 △656 △82.93

増減額（Ｂ－Ａ） △1,100 △700 △660 △682

増減率（％） △19.0 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
5,812 66 140 △366 △46.27

３．修正の理由

2024 年３月期第２四半期累計期間につきましては、当社の主力製品が関与する自動車市場において、当社

製品の最終製品への搭載が予定通り進捗しておらず部材メーカーでの在庫調整が長期化していること、その

他の製品においても生産機械向けなどを中心に設備投資環境が想定より弱く受注が低迷していること、また、

受注を見込んでいた新規製品の生産開始時期が後ろ倒しになっていることなど、想定以上に需要の落ち込み

が大きかったことから、売上高は前回予想数値を下回る見込みとなりました。営業利益、経常利益、四半期

純利益につきましては、コスト削減の推進に取り組みましたが、売上高が減少することによる生産性・生産

効率の悪化により収益性が低下したことから予想数値をそれぞれ修正しております。

2024 年３月期通期の業績予想につきましては、下期も既存製品の需要が本格的な回復には至らないこと

や予定していた製品の販売が後ろ倒しになることなどから通期の売上高は前回予想数値を大幅に下回る見

込みです。営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、売上高の減少に伴い予想数値をそれぞれ修正

しております。

なお、当下半期の業績は、第２四半期までの累計実績からは回復を見込んでおりますが、大幅回復を見込

んでいた売上高が前回予想から大きく下振れたことに伴い、通期の営業利益、経常利益、当期純利益とも減

額幅が大きくなる見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業

績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上